

# 知財法務部門 安全保障輸出管理レター

NO. 0045

### 「みなし輸出」管理の明確化に伴う新たな学内手続きについて

2022.06.23 発行

## 令和4年度 徳島大学安全保障輸出管理説明会(代替) 新たな学内手続きに関する説明動画のご案内

安全保障輸出管理における「みなし輸出」管理の明確化がなされ、関係法令等が改正(令和 4年5月1日施行)されました。

ついては、「みなし輸出」管理の明確化に伴う新たな学内手続き(特定類型該当性の確認、事前確認シート等)を、以下に示す Web サイト「学内の手続きについて」に掲載しております。詳細は、"4. その他関連資料「みなし輸出」管理の明確化と学内手続きについて(学内限定)"の"説明動画"及び"説明動画の資料"をご覧ください。なお、これらをもって、<u>令和4年度 徳島大学安全保障輸出管理説明会に代えさせていただきます。</u>

#### ■ 学内の手続きについて

#### 4. その他関連資料

「みなし輸出」管理の明確化と学内手続きについて(学内限定)

https://www.tokushima-u.ac.jp/ccr/active/ip/yusyutsukanri/safety-attention.html#04

### 事前確認シート(改訂・新規)のご案内

「みなし輸出」管理の明確化に伴い、事前確認シートの一部が<u>**改訂**</u>されたことに加え、<u>新たな</u>事前確認シートが5月1日付で追加されております。パソコン・USB 等に事前確認シートを保存されている方は、Web サイト「学内の手続きについて」の"1. 事前確認シート(学内限定)"又は"4. その他関連資料 事前確認シート <Word ファイルのダウンロードはこちら>(学内限定)"から新しいシートをダウンロードし、再度保存をお願いいたします。

#### ■ 学内の手続きについて

1. 事前確認シート(学内限定)

https://www.tokushima-u.ac.jp/ccr/active/ip/yusyutsukanri/safety-attention.html#01

#### 4. その他関連資料

事前確認シート<Word ファイルのダウンロードはこちら>(学内限定)

https://www.tokushima-u.ac.jp/ccr/active/ip/yusyutsukanri/safety-attention.html#04

今後も安全保障輸出管理の徹底にご協力をよろしくお願いいたします。

【発行代表者】 徳島大学研究支援・産官学連携センター知財法務部門 教授 山本 光治

【総合窓口】 徳島大学研究支援・産官学連携センター知財法務部門

〒770-8506 徳島市南常三島町 2-1

TEL: 088 (656) 9773 FAX: 088 (656) 7593 E-mail: iag-safety@tokushima-u.ac.jp